
Ⅰ 個人情報の開示の請求及び処理の状況

請求年月日

決定年月日

H29.04.05

H29.04.21

H29.04.21

H29.05.09

H29.04.27

H29.05.02

H29.04.27

H29.05.09

H29.05.17

H29.05.26

H29.05.23

H29.06.02

H29.05.31

H29.06.06

H29.06.22

H29.07.05

H29.06.30

H29.07.19

H29.06.30

H29.08.10

9
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

10
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

7
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

8
市長

（市民課）

○○○○様に係る住民票及び戸籍の交付請求
書
平成28年10月１日から平成29年２月28日まで
に申請のあったのもの

一部開示
（19-4）

5
市長

（子ども育成
課）

平成26年９月４日、子ども家庭支援センター
に父子で来所した際の記録

開示

6
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

3
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

4
市長

（市民課）
平成26年１月１日から平成29年４月26日まで
の印鑑登録証明書交付申請に係る一切のもの

不開示

1
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

2
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

平成29年度　個人情報保護制度の運用状況

○ 開示の請求の件数：20件
○ 上記請求に対する決定内容：開示13件、一部開示４件、不開示３件
　詳細は、次の表のとおりです。

番号
請 求 先

（ 担 当 課 ）
請 求 内 容

決 定 内 容
（ 摘 要 ）



H29.07.05

H29.07.06

H29.08.01

H29.08.07

H29.09.19

H29.09.26

H29.10.11

H29.10.19

H29.11.06

H29.11.20

H29.11.20

H29.11.30

H29.12.20

H30.01.09

H30.03.22

H30.04.03

H30.03.26

H30.04.04

H30.03.29

H30.04.09

注１

決定内容欄中「一部開示(19-4)」とあるのは、開示請求に係る個人情報に昭島市個人情報保護

条例第19条第４号に規定する「開示することにより、第三者の権利利益を侵害するおそれがある

もの」が含まれるため、その部分を除いて開示したことを示し、決定内容欄中「不開示」とある

のは、開示請求に係る個人情報を実施機関が保有していないことによります。

注２

　特定個人情報の開示請求はありませんでした。

19
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

20
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

市長
（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票
・介護保険法第27条第３項に規定する主治の
医師の意見書

開示

18
市長

（企画政策課）
平成27年１月の女性悩みごと相談の予約受付
簿と相談した内容について

一部開示
（19-4）

17

15
市長

（市民課）

印鑑登録証が無効になっていた理由
「いつ」「どのような理由で」「どのような
手続をとって」無効にしたかが分かる文書

一部開示
（19-4）

16
市長

（子ども育成
課）

平成29年10月26日、27日、11月１日、６日、
10日に子ども家庭支援センターが○○中学
校、教育委員会等と同席面接した内容につい
て

開示

市長
（市民課）

○○○○様に係る平成29年７月１日から平成
29年９月19日までの印鑑登録証明書交付申請
に係る一切のもの

不開示

14
市長

（企画政策課）

平成25年３月27日、４月24日、６月12日、８
月28日、10月９日、12月11日、平成26年１月
22日、３月12日、５月14日、７月９日の女性
悩みごと相談の予約受付簿と相談した内容に
ついて

一部開示
（19-4）

13

11
市長

（介護福祉課）

○○○○様に係る次の個人情報
・介護保険法第27条第２項に規定する調査の
結果を記した認定調査票

開示

12
市長

（市民課）

○○○○様に係る平成28年９月１日から平成
29年２月28日までの印鑑登録証明書交付申請
に係る一切のもの

不開示



Ⅱ 個人情報の訂正等の請求の状況

請求年月日

決定年月日

H29.09.08

H29.10.03

Ⅲ 個人情報の開示等の決定に対する審査請求の状況

請求年月日

決定年月日

H29.09.08

H30.04.05

Ⅳ 個人情報の目的外の利用及び外部提供の状況

合　　　　　計 40 36 76

監 査 委 員 ０ ０ ０

議 会 ０ ０ ０

農 業 委 員 会 ０ ０ ０

固定資産評価審査委員会 ０ ０ ０

教 育 委 員 会 ０ ３ ３

選 挙 管 理 委 員 会 ０ ２ ２

実　施　機　関 目的外利用 外部提供 計

市 長 40 31 71

番号
処 分 庁

又 は 審 査 庁
審 査 請 求 の 内 容 決定又は裁決の内容

1 市　　長
個人情報の開示の請求及び処理の状況
の表の番号８の請求に対する決定（一
部開示決定）に係る審査請求

棄却

1
個人情報の目的
外の利用及び提
供の中止

市長
（市民課）

個人情報の開示の請求及び
処理の状況の表の番号８の
請求に対する決定（一部開
示決定）に係る個人情報の
提供の中止

却下

注
昭島市個人情報保護条例第21条の規定に基づく個人情報の訂正の請求及び同条例第22条の規定

に基づく個人情報の削除の請求は、ありませんでした。

番号 請 求 区 分
請求先

（担当課）
請求内容

決 定 内 容
（ 摘 要 ）


